MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN
Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2024

(En pesos)

Anual

Enero

Febrero

Marzo Abril Mayo Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

1,262,851,513

155,385,441

128,589,992

103,630,861 108,949,576 106,942,189 110,098,568

101,067,380

103,692,779

95,217,256

85,781,021

84,171,343

79,325,107

IMPUESTOS

145,516,995

59,719,440

17,796,393

10,265,325 6,328,786 6,080,229 11,694,893

5,649,562

8,575,105

2,717,609

3,119,607

9,507,867

4,062,179

IMPUESTOS SOBRE LOS
INGRESOS

120,492

4,348

15,395

6,453 3,975 15,543 11,888

10,953

7,566

6,270

21,723

7,552

8,826

IMPUESTO SOBRE EL
PATRIMONIO

83,311,640

52,194,376

12,736,585

5,445,011 2,001,004 1,645,468 1,849,511

1,127,822

1,241,083

631,134

657,294

2,760,851

1,021,501

IMPUESTO SOBRE LA
PRODUCCION, EL
CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

32,200,097

2,090,501

1,842,565

2,612,906 2,366,723 2,823,687 6,779,053

2,653,968

5,299,937

1,169,099

1,618,575

1,600,120

1,342,963

ACCESORIOS DE
IMPUESTOS

11,326,517

1,688,526

926,737

847,872 637,792 628,925 1,063,031

638,469

787,373

468,701

441,014

2,303,318

894,759

IMPUESTOS NO
COMPRENDIDOS EN LA
LEY DE INGRESOS
VIGENTE, CAUSADOS EN
EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES
PENDIENTES DE
LIQUIDACION O PAGO

18,558,249

3,741,689

2,275,111

1,353,083 1,319,292 966,606 1,991,410

1,218,350

1,239,146

442,405

381,001

2,836,026

794,130

CONTRIBUCIONES DE
MEJORAS

16,148,100

1,614,810 1,614,810 1,614,810 1,614,810

1,614,810

1,614,810

1,614,810

1,614,810

1,614,810

1,614,810

CONTRIBUCIONES DE
MEJORAS POR OBRAS
PUBLICAS

16,148,100

1,614,810 1,614,810 1,614,810 1,614,810

1,614,810

1,614,810

1,614,810

1,614,810

1,614,810

1,614,810

DERECHOS

78,985,701

7,497,747

8,986,917

8,646,962 7,833,326 5,987,872 5,795,715

5,776,739

6,361,663

5,563,000

5,784,404

6,104,213

4,647,143

DERECHOS POR EL USO,
GOCE,

APROVECHAMIENTO O

EXPLOTACION DE BIENES]

DE DOMINIO PUBLICO

2,675,354

223,082

197,415

256,154 201,515 226,890 205,259

200,920

194,541

351,228

195,673

215,064

207,613

DERECHOS POR
PRESTACION DE
SERVICIOS

39,870,073

3,056,732

4,507,539

3,251,051 3,387,294 3,091,691 3,151,449

3,111,390

3,722,360

3,307,812

3,418,813

3,590,193

2,273,749

OTROS DERECHOS

35,647,397

4,147,359

4,222,895

5,072,923 4,135,762 2,609,481 2,362,771

2,405,513

2,367,330

1,860,424

2,108,086

2,235,290

2,119,563

ACCESORIOS DE
DERECHOS

792,877

70,574

59,068

66,834 108,755 59,810 76,236

58,916

77432

43,536

61,832

63,666

46,218

PRODUCTOS

5,560,919

440,361

388,833

572,167 494,949 354,167 399,507

489,496

652,980

527,916

411,476

437,527

391,540

PRODUCTOS

5,560,919

440,361

38,833

572,167 494,949 354,167 399,507

489,496

652,980

527,916

411,476

437,527

391,540

APROVECHAMIENTOS

15,591,260

1,145,181

928,758

2,351,661 1,147,970 913,820 1,079,250

1,092,589

1,189,704

2,181,856

1,049,848

937,130

1,573,493

APROVECHAMIENTOS

15,453,278

1,129,894

918,356

2,345,094 1,128,101 897,763 1,064,906

1,082,873

1,181,519

2,172,513

1,042,511

924,489

1,565,259

ACCESORIOS DE
APROVECHAMIENTOS

137,982

15,287

10,402

6,567 19,869 16,057 14,344

9,716

8,185

9,343

7,337

12,641

8,234

INGRESOS POR VENTA
DE BIENES, PRESTACION
DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

OTROS INGRESOS




MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN
Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2024

(En pesos)
Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Total 1,262,851,513 155,385,441 128,589,992 103,630,861 108,949,576 106,942,189 110,098,568 101,067,380 103,692,779 95,217,256 85,781,021 84,171,343 79,325,107

PARTICIPACIONES, 1,001,048,538 86,582,712 100,489,091 80,179,936 91,529,735 91,991,291 89,514,393 86,444,184 85,298,617 82,612,065 73,800,876 65,569,796 67,035,942
APORTACIONS,
CONVENIO, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

PARTICIPACIONES 456,203,278 38,617,403 50,739,912 32,713,124 43,000,448 43,152,081 40,957,619 38,563,774 37,251,695 34,877,563 27,270,236 33,867,192 35,192,231

APORTACIONES 544,845,260 47,965,309 49,749,179 47,466,812 48,529,287 48,839,210 48,556,774 47,880,410 48,046,822 47,734,502 46,530,640 31,702,604 31,843,711

CONVENIOS

INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACION
FISCAL

TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES Y
PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES




